BCAO 関西支部 1月度（第 110 回）支部会議事録

日時：2016 年 1 月 20 日（水）18:00～18:10

場所：大阪市中央公会堂 No6、7 会議室

司会：伊藤 書記：田中

出席者：10 名（順不同、敬称略）

鷲山、徳永、田中、柳父、佐々木、林、小友、笹平、伊藤、野原

内容：

本部運営会議（12 月 21 日）及び支部運営委員会（1月 6日）の報告

①  今年のアワードについて、

既に 17 件の応募ありそろそろ決定する時期になっている。本部の運営会議をへて決

定するため、詳細報告は次回となる。関西からは伊藤氏がアワード審査のメンバーで

ある。

 ② パンフレット作成について

   会員獲得の為のパンフレットの作成であり加入のメリットを明確にしたい。現在、

各委員から意見を聴取している段階であり高橋副理事を中心に詰めている。鷲山・

野原委員も意見を出している。

 BCAO 10 周年記念事業、関西地域での事業について

   午前は経営者を主に対象とした講演及びパネルディスカッション。午後は会員向け

に理事長講演・パネルディスカッション・演習などを実施。午後のパネラーは、オ

ムロン株式会社、JOHNAN 株式会社、南海電設株式会社株式会社亀井組（徳島）及び

萩原支部長を予定。コーディネーターは紅谷氏。

 ③ 国土強靭化に資する民間取組の認定制度（案）について

   自助（BCP）と共助の取り組みを一定レベル実施し、国土強靭化に貢献している企業・

   団体等を第三者により認証するあらたな制度である。BCAOも外部委員による審査

   委員会設置にともない参画を要請されている。BCAOは方向性としては主に認証され

   た組織、団体を対象としたBCP人材の養成講座やフォローアップ講座等の事業継続の

   専門分野については、積極的に関与する立場となる予定。

以 上